Jonathan Mayalica – Jefa Financiera (S) del MACCO – EP emite la Certificación Presupuestaria Nº 
41, con la que certifica la existencia de fondos suficientes para proceder con la “ADQUISICIÓN 
DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL EQUIPAMIENTO DE LA JEFATURA DE COMUNICACIÓN 
DEL MACCO-EP”; por el valor de: USD 1.590,00 (MIL QUINIENTOS NOVENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

Que, mediante memorándum N° 34-2025-MACCO-EP-JCC-VR, de fecha 03 de abril de 2025 suscrito por la 

Mtr. Verónica Riera – Jefa de Comunicación y Contenidos del MACCO-EP informa que de acuerdo

[...]

Ínfima Cuantía signado con código Nº ICB-001-2025-MACCO-EP, para que se realice la contratación 
de:  
➢ “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EL EQUIPAMIENTO DE LA JEFATURA DE 

COMUNICACIÓN DEL MACCO-EP”. 

SEGUNDO. - Adjudicar el proceso al proveedor: JUMBO CALDERÓN JOSÉ EDILBERTO, con RUC: 
1500778293001, por el valor de USD 1.590,00 (MIL QUINIENTOS NOVENTA DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 00/100) más IVA. 

TERCERO. – Designar al Tlgo. Miguel Olaya  – Jefe del Centro Cultural del MACCO-EP, como 
ADMINISTRADOR DE LA ORDEN DE COMPRA, quien verificará que los bienes cumplan con las 
especificaciones técnicas solicitadas y suscribirá toda la documentación correspondiente hasta finalizar